

Nasze projekty w czołówce po unijne pieniądze

Data dodania: 2008-09-10 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/nasze-projekty-w-czolowce-po-unijne-pieniadze>

Została ogłoszona lista rankingowa wniosków o dofinansowanie realizacji projektów dla działania 5.2 Lokalny układ transportowy-typ projektów: drogi gminne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 Nr konkursu: 02/RPOWL/5.2/2008.

Miło nam poinformować, że na pięć projektów zgłoszonych przez gminę Łęczna, **3 znalazły się w czołówce, w tym jeden na pierwszym miejscu.**

Do konkursu zgłoszono 258 projektów z województwa lubelskiego. Pod uwagę brano projekty, które zostały ocenione powyżej 60 punktów. Do rozdysponowania jest 49 mln zł. Każdy wybrany do realizacji projekt może otrzymać dofinansowanie maksymalnie w wysokości 3 mln zł.

Składane wnioski były oceniane pod względem formalnym, ekonomiczno-finansowym i strategicznym. Oprócz poprawności i kompletności składanych dokumentów pod uwagę brano m.in. wpływ projektu na poprawę jakości połączeń komunikacyjnych o znaczeniu lokalnym, bezpieczeństwo ruchu drogowego, jakość użytkowania (ułatwienia dla użytkowników), oddziaływanie na otoczenie poprzez współdziałanie z innymi projektami, oddziaływanie na ochronę środowiska.

Zgłoszone projekty:

► **Rozbudowa sieci drogowej łączącej drogę krajową nr 82 z drogą wojewódzką nr 829 w Łęcznej - 1 miejsce w rankingu - 97,46 pkt.**

Przedmiotem projektu jest przebudowa ulic miejskich: Nadwieprzańska, Leśna, Akacyjowa i Wojska Polskiego w Łęcznej oraz budowa ulicy 08 KZ od ul. Wojska Polskiego do drogi krajowej nr 82. Najważniejsze elementy, które będą wchodziły w skład ul. 08 KZ to: rondo „małe” trójwłotowe z wlotami od ul. Wojska Polskiego i ul. Braci Wójcickich, rondo „małe” czterowłotowe z wlotem od ul. Polnej oraz skrzyżowanie z ul. Chełmską. Na całej długości planowanej do budowy ul. 08 KZ zaprojektowano nawierzchnię z betonu asfaltowego, grubości konstrukcji 62 cm.

► **Budowa ulicy 05 KZ w Łęcznej - II etap wraz z remontem ulic łączących drogę krajową nr 82 z drogą wojewódzką nr 820 - 11 miejsce w rankingu - 93,97 pkt.**

Przebudowane będą ulice: Piłsudskiego, Targowa, Górnicza, Tysiąclecia i Lubelska. Długość nowego odcinka ulicy 05KZ (kontynuacja ul. Stefanii Pawlak) wyniesie 185m. Zakres rzeczowy projektu obejmuje: wymianę nawierzchni jezdni, odnowienie nawierzchni chodników, wjazdów na teren posesji, zatok parkingowych i autobusowych; odtworzenie zieleni niskiej (trawniki); wymianę elementów oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu na nowe; dobudowanie dodatkowych wpustów istniejącej kanalizacji deszczowej; budowę oświetlenia ulicznego; usunięcie kolizji energetycznych telekomunikacyjnych i sieci uzbrojenia terenu; dobudowanie nawierzchni jezdni i chodników oraz zatok parkingowych odcinka ulicy Stefanii Pawlak w Łęcznej; przebudowa terenu po byłym dworcu autobusowym; przebudowa skrzyżowania ulic Targowa-Górnicza-Piłsudskiego-Stefanii Pawlak.

► **Rozbudowa sieci drogowej łączącej drogę krajową nr 82 z drogą wojewódzką nr 820 w Łęcznej - 12 miejsce w rankingu - 93,97 pkt.**

Przedmiotem projektu jest przebudowa ulic miejskich: Staszica, Szkolnej, łącznika ulicy Szkolnej i Świętoduskiej oraz Świętoduskiej w Łęcznej. Etap I obejmuje przebudowaną w latach 2006-2007 ulicę Staszica od granic pasa drogowego drogi krajowej nr 82. W ramach dofinansowania projektów zwrócone zostaną koszty wykonania nawierzchni z 2007 r.

Etap II obejmuje wykonywaną obecnie przebudowę odcinka ulicy Szkolnej od ul. Staszica do ul. Górnicznej oraz odcinek od ul. Szkolnej do łącznika z ul. Świętoduską, jak też odcinek łącznika wraz z odwodnieniem.

Etap III obejmuje przebudowę drogi na odcinku ulicy łączącej ul. Szkolną z ul. Świętoduską oraz samą ul. Świętoduska wraz z odwodnieniem.

Etap IV to budowa parkingu przy kościele pw. Św. Marii Magdaleny usytuowanym przy ul. Świętoduskiej. Parking został już wykonany, ale w ramach dofinansowania zwrócone będą koszty jego budowy.

Pozostałe projekty:

- 41 miejsce - 83,37 pkt. **Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowości Stara wieś i Stara Wieś -Kolonia.**

- 84 miejsce - 70,97 pkt. **Przebudowa dróg gminnych nr 105189L, 105190L i 105191L w Zofiówce i Trębaczowie.**

Ostatecznego wyboru projektów, które otrzymają dofinansowanie dokona Zarząd Województwa Lubelskiego.